ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
            01.11.2016               596  №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2016              №596
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 31.12.2014 г.№966 «О муниципальной программе «Повышение безопасности жизнедеятельности населения  и территорий Ибресинского района Чувашской Республики на 2015–2020 годы»

	В целях повышения уровня безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ибресинского района Чувашской Республики администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
В постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 31.12.2014г. № 966 «О муниципальной программе «Повышение безопасности жизнедеятельности населения  и территорий Ибресинского района Чувашской Республики на 2015–2020 годы» внести следующие изменения:
В  паспорте муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ибресинского района Чувашской Республики на 2015–2020 годы»(далее – муниципальная программа):
1.1.  Позицию «Соисполнители программы»  изложить в следующей редакции:
	 «Соисполнители программы
	-
	администрации поселений Ибресинского района Чувашской Республики; финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
отдел  информатизации и социального развития администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
МАУ «Центр развития культуры « Ибресинского района;
юридический сектор администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
отдел капитального строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Чувашской республики;
пожарно-спасательная часть № 28  Федерального государственного казенного учреждения  «9 отряд федеральной противопожарной службы  по Чувашской Республике» (по согласованию);
УИИ № 5 УФСИН по Чувашской Республике (по согласованию);
отдел МВД РФ по Ибресинскому району  (по согласованию);
КУ «Центр занятости населения Ибресинского района  Госслужбы занятости населения Чувашской Республики (по согласованию);».

1.2. Абзац первый позиции «Подпрограммы муниципальной программы»  после слов «на водных объектах»  дополнить словами «построение (развитие) аппаратно-программного  комплекса «Безопасное муниципальное образование» на территории Ибресинского района Чувашской Республики»;
1.3. Позиции «Цели муниципальной программы» и «Задачи  муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	[bookmark: sub_110001]«Цели муниципальной  программы
	-
	предупреждение возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, организация экстренного реагирования при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, организация аварийно-спасательных работ по ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
совершенствование организации профилактики чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пропаганды и подготовки населения по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических акций;
совершенствование системы мер по сокращению предложения и спроса на наркотические средства и психотропные вещества;
повышение общего уровня безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания.

	[bookmark: sub_110002]Задачи муниципальной программы
	-
	своевременное информирование населения Ибресинского района Чувашской Республики о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, мерах по обеспечению безопасности населения и территорий;
повышение мобильности спасательных сил;
обеспечение аварийно-спасательных служб и противопожарной службы специальной техникой и имуществом, необходимым для проведения аварийно-спасательных работ и пожаротушения;
снижение угрозы и возможного ущерба от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
совершенствование системы подготовки руководящего состава и специалистов аварийно-спасательных сил;
подготовка населения  Ибресинского района Чувашской Республики в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
формирование коммуникационной платформы для органов местного самоуправления в  Ибресинском районе Чувашской Республике с целью устранения рисков обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на базе межведомственного взаимодействия;
организация контроля над обстановкой на улице и в других общественных местах, своевременное реагирование на осложнение оперативной обстановки и оперативное управление силами и средствами, задействованными в охране общественного порядка;».

1.4. Абзац пятый в позиции «Целевые индикаторы и показатели  Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1135]«доля пунктов управления, готовых для действий в особый период, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и последствий террористических актов - 75 процентов;».
1.5.  Позицию «Ожидаемые результаты реализации  Муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: sub_1169]«снизить количество преступлений на улице и в других общественных местах.».
[bookmark: sub_102]В муниципальной программе «Повышение безопасности жизнедеятельности населения  и территорий Ибресинского района Чувашской Республики на 2015–2020 годы (- далее Программа):
1.6.  В первом абзаце  раздела I Программы после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «природного и техногенного характера».
1.7.  В абзаце восьмом раздела I Программы слова «чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словом «ЧС».
Наименование Приложение №1 муниципальной  программе «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Ибресинского района Чувашской Республики на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции:
«С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ибресинского района  Чувашской Республики на 2015–2020 годы»,  подпрограмм «Защита населения и территорий Ибресинского района  Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности населения на водных объектах и построение аппаратно-программного комплекса «Безопасное   муниципальное образование»,  «Профилактика правонарушений в Ибресинском районе Чувашской Республики» и  «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в  Ибресинском районе Чувашской Республики»  и  их значениях».
В приложение №2  позицию «Подпрограмма «Защита населения и территорий Ибресинского района Чувашской республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах» дополнить словами и «построение аппаратно-программного комплекса «Безопасное муниципальное   образование»;
В подпрограмму «Защита населения и территорий Ибресинского района Чувашской республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах и построение аппаратно-программного комплекса «Безопасное муниципальное образование» дополнить основным мероприятием №5  следующего содержания:

	5
	Основное мероприятие5. Построение аппаратно-программного комплекса «Безопасное муниципальное образование»
	ответственный исполнитель – администрация Ибресинского района,отдел специальных программ администрации Ибресинского района Чувашской  Республики,
соисполнитель
ЕДДС Ибресинского района Чувашской Республики, ОМВД РФ по Ибреснскому району,отдел образования, МАУ «ЦРК» Ибресинского района, отдел капитального строительства

	01.01.2015
	31.12.2020
	стабилизация оперативной обстановки  в общественных местах и на улицах;
снижение количества общественно-опасных преступных деяний общеуголовной направленности за счет предупреждения совершения тяжких и особо тяжких преступлений, снижение времени реагирования оперативных служб

	ухудшение качества жизни граждан
	 снижение уровня преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах на 10 тыс. населения с 10,0 до 8,0%.

	51.
	Модернизация и обслуживание  ранее установленных сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасное муниципальное образование», в том числе систем виденаблюдения и видефиксакции преступлений и административных правонарушений
	ответственный исполнитель – администрация Ибресинского района,отдел специальных программ администрации Ибресинского района Чувашской  Республики, соисполнитель
ЕДДС Ибресинского района Чувашской Республики, ОМВД РФ по Ибреснскому району

	стабилизация оперативной обстановки  в общественных местах и на улицах;
снижение количества общественно-опасных преступных деяний общеуголовной направленности за счет предупреждения совершения тяжких и особо тяжких преступлений, снижение времени реагирования оперативных служб

	52.
	Модернизация, установка и обслуживание образовательных  организациях, учреждениях культуры и спорта, иных объектах с массовым пребываением граждан систем видеонаблюдения, оборудования их  системами прямой, эстренной связи со службами экстренного
реагирования посредством  специального устройства (тип «гражданин – полиция»)
	ответственный исполнитель: администрация Ибреснского района, отдел образования, МАУ «ЦРК» Ибресинского района

	стабилизация оперативной обстановки  на объектах массового пребывания граждан,
снижение количества общественно-опасных преступных деяний общеуголовной направленности за счет предупреждения совершения тяжких и особо тяжких преступлений, предупреждение  чрезвычайных ситуаций техногенного характера,снижение времени реагирования оперативных служб

	Монтаж средств видеонаблюдения в жилых домах на этапе их строительства на внутренне помещение общего пользования и дворовые территории
	Ответственный исполнитель:- администрация Ибресинского района, отдел капитального строительства  и развития общественной инфраструктуы

	стабилизация оперативной обстановки  в общественных местах и на улицах;
снижение количества общественно-опасных преступных деяний общеуголовной направленности за счет предупреждения совершения тяжких и особо тяжких преступлений, предупреждение чрезвычайных ситуаций прирдного и техногенного характера, снижение времени реагирования оперативных служб , управление силами оперативных служб

В Приложение №4 к муниципальной подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ибресинского района  Чувашской Республики на 2015–2020 годы»:
1.8. Позицию «Основное мероприятие №5» изложить в следующей редакции:
	Основное мероприя-тие 5
	Мероприятия по профилактике и соблюдению правопорядка на улицах и в других общественных местах
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	390,0
	390,0
	390,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:
	Внедрение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасное муниципальное образование»
	ответственный исполнитель – Администрация Ибресинского района Чувашской Республики Чувашии
	903
	0113
	Ц821004
	240
	300,0
	300,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Привлечение общественных объединений правоохранительной направлен-ности и народных дружин к охране общественного порядка и общественной безопасности
	ответственный исполнитель – Администрация Ибресинского района Чувашской Республики Чувашии
	903
	0113
	Ц821004
	240
	90,0
	90,0
	90,0
	100,0
	100,0
	100,0

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора специальных програм администрации Ибресинского района Чувашской Республики.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                    С.В. Горбунов
image1.png